
 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal ______________ al __________ 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai 

sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso 

pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro  29.03.2011            Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

Determinazione del Capo Settore Finanze 
 

 

       N. 291    Reg. Generale                                                            Del 14.03.2011 

 

 

      N.  32 del Reg. Finanze                                                      del  11.03.2011                                                           

 
                                                                         

  OGGETTO:   ANTICIPAZIONE SOMME ALL’ECONOMO COMUNALE PER PROVVEDERE ALLE 

SPESE INIZIALI ANNO 2011 – MESE DI MARZO 

 

ANNO 2011 
 

L’anno DuemilaUndici , il giorno Undici  del mese di Marzo alle ore /////// nella sua stanza 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità 

Vista la Deliberazione G.M. di Approvazione P.E.G. provvisorio n. 113 del 31.12.2010; 

L’Economo Comunale, 

Premesso che, il Ministero dell’Interno con ha prorogato al 31 Marzo 2011 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione  degli enti locali per l’esercizio finanziario 2011; 

Che alla data odierna, nei limiti dei dodicesimi si è resa disponibile la somma di € 10.000,00 da imputare al cap.11260 

“Anticipazioni fondi per il servizio economato”; 

Che con determina del capo Settore Finanze n. 5 del 12.01.2011 è stata anticipata all’Economo comunale la somma di   

€ 10.000,00, per provvedere alle spese iniziali;  

Che con determina del capo Settore Finanze n. 23 del 15.02.2011 è stata anticipata all’Economo comunale la somma 

di   € 10.000,00, per provvedere alle spese iniziali;  

Ritenuto necessario anticipare all’economo comunale la somma di € 10.000,00 per provvedere alle piccole spese 

iniziali così come previsto dal vigente regolamento economale; 

 

PROPONE 

 

Di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 10.000,00, imputandola al cap. 11260 denominato “Anticipazioni 

fondi per il servizio economato” Imp. N.29137; 

Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato all’Economo Comunale Maria Angela Cantavenera, 

presso l’Istituto di Credito Banca San Francesco Cred. Coop. - Soc. Cooperativa filiale di Palma di Montechiaro; 

Di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione sarà introitato al cap. 495 denominato “Rimborso anticipazione 

fondi per il servizio economato” Acc. N. 7622, alla fine dell’esercizio finanziario; 

Di autorizzare l’Economo Comunale ad attingere a successive anticipazioni in dodicesimi a patto che essi giungano a 

maturazione, ad integrazione delle precedenti anticipazioni; 

Di dare atto che il rimborso della somma spesa verrà imputato sui capitoli nei limiti dei dodicesimi disponibili e che il 

rimborso s’intende autorizzato dai responsabili dei servizi cui sono stati affidati dal P.E.G. i capitoli di che 

trattasi, dalla data presente provvedimento; 

 

Di dare atto, altresì, che il rendiconto verrà prodotto a trimestre compiuto. 

          

   L’Economo Comunale 

                         f.to Maria Angela Cantavenera 

 

 

 



IL CAPO SETTORE FINANZE 
Vista la superiore proposta; 

 

DETERMINA 
 

Di anticipare all’Economo Comunale la somma di € 10.000,00, imputandola al cap. 11260 denominato 

“Anticipazioni fondi per il servizio economato” Imp. N.29137; 

 

Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato all’Economo Comunale Maria Angela 

Cantavenera, presso l’Istituto di Credito Banca San Francesco Cred. Coop. - Soc. Cooperativa filiale di 

Palma di Montechiaro; 

 

Di stabilire che l’importo della suddetta anticipazione sarà introitato al cap. 495 denominato “Rimborso 

anticipazione fondi per il servizio economato” Acc. N. 7622_, alla fine dell’esercizio finanziario; 

 

Di autorizzare l’Economo Comunale ad attingere a successive anticipazioni in dodicesimi a patto che essi 

giungano a maturazione, ad integrazione delle precedenti anticipazioni; 

 

Di dare atto che il rimborso della somma spesa verrà imputato sui capitoli nei limiti dei dodicesimi disponibili e 

che il rimborso s’intende autorizzato dai responsabili dei servizi cui sono stati affidati dal P.E.G. i capitoli di 

che trattasi, dalla data presente provvedimento; 

 

Di dare atto, altresì, che il rendiconto verrà prodotto a trimestre compiuto. 

   

Data __________    

    IL CAPO SETTORE FINANZE 

         f.to Dott. Rosario Zarbo 

         _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° comma art. 151 D.Lgs. 

267/2000 e ai sensi del 3° comma dell’art. 163 D.Lgs n. 267/2000. 

 

        Il  Capo Settore Finanze 

                       f.to    Dott. Rosario Zarbo 

 

Data __________                                                    ______________________ 

 

 

 

 

 
Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal  4° comma 

art.151 e  comma 3° dell’art.163 D. L.vo 267/2000.l  

 

Il Responsabile del Servizio di Ragioneria 

f.to Dott. Rosario Zarbo 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


